2021 年 12 月 6 日

各    位

会 社 名  佐藤商事株式会社

代表者名  代表取締役社長 音羽 正利

（コード番号 8065 東証第一部）

問合せ先  総務部長 松橋 道雄

（TEL．03－5218－5311）

新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書

 当社は、2022 年 4 月に予定される株式会社東京証券取引所の市場区分の見直しに関して、

本日プライム市場を選択する申請書を提出いたしました。当社は移行基準日時点（2021 年 6

月 30 日）においてプライム市場の上場維持基準の 1 日平均売買代金を充たしていないこと

から、下記のとおり新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書を作成し、東京証券取

引所に提出しましたので、お知らせします。

記

１.当社の上場維持基準の適合状況

当社の移行基準日時点におけるプライム市場の上場維持基準への適合状況は、以下の

とおりとなっており 1 日平均売買代金については基準を充たしておりません。当社は引

き続き上場維持基準を充たすために各種取組を進めてまいります。

株主数

（人）

流通株式数

（単位）

流通株式

時価総額

（億円）

流通株式

比率

（％）

1 日平均

売買代金

（億円）

当社の状況

（移行基準日時点）
－ 94,826 単位 101 億円 43.5％ 0.15 億円

上場維持基準 － 20,000 単位 100 億円 35％ 0.2 億円

計画書に

記載の項目
－    〇

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもと

に算出を行ったものです。

2021 年 3 月 26 日に三神興業株式会社が投資目的を純投資とする変更報告書を関東財務局に提出し

ております。これにより当社試算によると流通株式数が 110,727 単位、流通株式時価総額 118 億円、

流通株式比率 50.79%となります。

なお、2021 年 1 月 4 日から 11 月 30 日迄の期間におきまして、1 日平均売買代金は、23

百万円となりプライム市場の上場維持基準を充たしております。

２.プライム市場の上場維持基準の適合にむけた取組の基本方針、取組内容

（１）基本方針

中長期的な各種取組により、安定的に 1 日平均売買代金 0.2 億円以上の達成および流

通株式時価総額のアップを目指します。

（２）取組内容

取組内容につきましては、既に実施している内容も含まれています。

① 株式の流動性向上

（ア）事業法人による当社株式の立会外分売実施・・2020 年 12 月 18 日 280 千株

                         2021 年 9 月 16 日 350 千株

（イ）貸借銘柄の選定を目指します。

② 機関投資家・外国人投資家への対応

（ア）議決権電子行使プラットフォームへの参加および招集通知の英文化

・・2022 年 6 月実施予定

また、上記に加え、業容の拡大と収益力の強化およびコーポレートガバナンスの一層の

充実を推進致します。

なお、下記重点課題に取り組みながら中期経営計画を着実に実行することで、持続的な

成長と中長期的な企業価値の向上を図ってまいります。

① 横断的な販売活動の促進と新商材の発掘

② 働きやすい職場環境づくり

③ デジタル化による業務の合理化

④ 国内外での投資活動

⑤ 海外人材の育成

⑥ 管理体制の強化

〈参考〉第二次中期経営計画（2020 年度～2022 年度）

   https://www.satoshoji.co.jp/ir/pdf/20200910_01.pdf

                                   以 上

https://www.satoshoji.co.jp/ir/pdf/20200910_01.pdf